Estado de Santa Catarina
Município de Serra Alta
Processo Seletivo 004/2023

RETIFICAÇÃO 01 - EDITAL DE PROCESSO SELETIVO 004/2023

O Município de Serra Alta, Estado de Santa Catarina, neste ato representado pelo Prefeito

Municipal, no uso de suas atribuições legais, torna pública a retificação de Edital do Processo

Seletivo 04/2023, com data de publicação em 16 de agosto de 2023, permanecendo inalterados

os demais itens e subitens do referido edital:

1. Altera o CRONOGRAMA DESTE CERTAME – No que tange a Data Prevista para a
Publicação das isenções deferidas e indeferidas, Prazo para recurso contra indeferimento de
isenção e a Publicação definitiva do rol de inscrições isentas após o julgamento dos recursos
conforme redação do quadro a seguir:

Data Prevista ATO

16/08/2023 Publicação Edital.

16/08/2023 e 17/08/2023  Prazo para Contestação do Edital.

18/08/2023 a 15/09/2023 até
às 17 horas

Período de Inscrições.

18/08/2023 a 28/08/2023 Prazo para anexar documentos para isenção.

04/09/2023 Publicação das isenções deferidas e indeferidas.

04/09/2023 e 05/09/2023 Prazo para recurso contra indeferimento de isenção.

06/09/2023 Publicação definitiva do rol de inscrições isentas após o julgamento dos
recursos.

15/09/2023 Prazo final para pagamento de taxa de inscrição.

19/09/2023 Publicação provisória do rol dos inscritos deferidos e indeferidos por cargo.

20/09/2023 e 21/09/2023  Prazo para recursos contra o indeferimento do pedido de inscrição.

25/09/2023  Homologação das inscrições.
Publicação do local e horário da prova objetiva/prática.
Publicação do local e horário da sessão pública.

30/09/2023 (sábado) Data da prova objetiva e prova prática.

02/10/2023 Publicação do gabarito provisório.
Publicação da prova objetiva no site da empresa.

03/10/2023 a 05/10/2023 até
as 17 horas

Prazo para recursos contra formulação das questões e discordância com o
gabarito da prova objetiva.

06/10/2023 às 19h30min Sessão pública para a conferência da correção dos cartões respostas aos
interessados.

09/10/2023 Publicação do gabarito definitivo.

Publicação do julgamento dos recursos contra formulação de questões e
discordância com o gabarito.

10/10/2023 Publicação da nota da prova objetiva/prática e classificação provisória.

11/10/2023 a 13/10/2023 até
às 17 horas

Prazo para recursos contra nota da prova objetiva e classificação
provisória.

16/10/2023 Publicação do julgamento dos recursos contra nota da prova objetiva e da
classificação provisória.

17/10/2023 Publicação do resultado final

Homologação final.

Estado de Santa Catarina
Município de Serra Alta
Processo Seletivo 004/2023

3.  Os demais itens do Edital seguem inalterados.

SERRA ALTA/SC, 04 DE SETEMBRO DE 2023.

_____________________________________________
RAFAEL MARIN
Prefeito Municipal

		2023-09-05T14:03:56-0300
	RAFAEL MARIN:00620199962